
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Jueves 12 de mayo de 2011 Sec. V-A.  Pág. 52211

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
15

78
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

15785 Anuncio de formalización de contratos de: Confederación Hidrográfica
del Duero. Objeto: Trabajos de apoyo al seguimiento de los proyectos y
las obras para la ejecución del Plan Nacional de Calidad de las Aguas.
Saneamiento y Depuración (2007-2015). Expediente: 452-A.611.14.12/
2010.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Duero.
b)  Dependencia  que tramita  el  expediente:  Confederación Hidrográfica del

Duero.
c) Número de expediente: 452-A.611.14.12/2010.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Trabajos de apoyo al seguimiento de los proyectos y las obras

para la ejecución del Plan Nacional de Calidad de las Aguas. Saneamiento y
Depuración (2007-2015).

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71311000 (Servicios de consultoría en
ingeniería civil).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 4.151.864,78 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 2.075.932,39 euros. Importe total:
2.449.600,22 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 4 de abril de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 29 de abril de 2011.
c) Contratista: UTE "Acciona Ingeniería, S.A." e "Investigación y Control de

Calidad, S.A.".
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.376.621,16. euros. Importe

total: 1.624.412,97. euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Ha  resultado  ser  la  oferta

económicamente más ventajosa por lo que se han descartado las restantes
propuestas que han obtenido una puntuación total inferior.

Valladolid, 9 de mayo de 2011.- El Presidente, Antonio Gato Casado.
ID: A110035622-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-05-11T20:20:15+0200




